
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

ПРИКАЗ 

от^/февраля 2019 года № 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 января 2019 года № 62 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» приказываю: 

1. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Республики Карелия от 3 августа 2016 года № 198 «Об 

утверждении Порядка и условий признания молодой семьи имеющей 

достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные 

средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, 

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение 

жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 

строительства» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 8, 

ст. 1878; 2018, № 2, ст. 463) следующие изменения; 

1) в пункте 1 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»; 

2) в пункте 2 слова «отделу реализации жилищных программ, ипотеки и 

долевого строительства (Агаркова С.А.)» заменить словами «отделу 

строительства и реализации жилищных программ (Мотина Л.Н.)»; 

3) в Порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные 



доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты 

расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер 

предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или 

создание объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденных 

вышеуказанным приказом: 

в пункте 1 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»; 

в пункте 2 слова «основного мероприятия» заменить соответственно словом 

«мероприятие»; 

в пункте 4: 

в абзаце первом слова «основном мероприятии» заменить словом 

«мероприятии»; 

в абзаце втором подпункта 4.8 слова «основного мероприятия» заменить 

словом «мероприятия»; 

в пункте 7 слова «основного мероприятия» заменить словом «мероприятия»; 

в пункте 8 слова «в основном мероприятии» заменить словами «в 

мероприятии». 

3. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Республики Карелия от 3 августа 2016 года № 197 «Об 

утверждении Порядка формирования органом местного самоуправления списка 

молодых семей - участников основного мероприятия «Обеспечение жильем 

молодых семей» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную 

выплату в планируемом году» (Собрание законодательства Республики Карелия, 

2016, № 8, ст. 1879; 2018, № 2, ст. 463) следующие изменения: 

1) в наименовании слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем 

молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной 



поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 

услуг»; 

2) в пункте 1 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»; 

3) в пункте 2 слова «отделу реализации жилищных программ, ипотеки и 

долевого строительства (Агаркова С.А.)» заменить словами «отделу 

строительства и реализации жилищных программ (Мотина Л.Н.)»; 

4) в пункте 3 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»; 

5) в Порядке формирования органом местного самоуправления списка 

молодых семей - участников основного мероприятия «Обеспечение жильем 

молодых семей» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную 

выплату в планируемом году, утвержденном вышеуказанным приказом: 

в наименовании слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем 

молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем 

молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 

услуг»; 

в пункте 1 слова «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 

семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»; 

в пункте 3 слова «основного мероприятия» заменить словом «мероприятия»; 

в пункте 4 слова «основного мероприятия» заменить словом «мероприятия»; 

в пункте 5 слова «основного мероприятия» заменить словом «мероприятия»; 



в пункте 6 слова «основного мероприятия» заменить словом «мероприятия»; 

в пункте 7 слова «основного мероприятия» заменить словом «мероприятия»; 

в пункте 8 слова «основного мероприятия» заменить словом «мероприятия»; 

в пункте 9: 

в абзаце первом слова «основного мероприятия» заменить словом 

«мероприятия»; 

в абзаце втором слова «основного мероприятия» заменить словом 

«мероприятия»; 

в абзаце третьем слова «основного мероприятия» заменить словом 

«мероприятия»; 

в пункте 10: 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) личное заявление молодой семьи - участника мероприятия об отказе от 

участия в мероприятии. Заявления от молодых семей - участников мероприятия 

составляются в произвольной форме, подписываются обоими супругами (либо 

одним в неполной семье), в тексте заявления молодая семья - участник 

мероприятия должна указать период отказа от участия в мероприятии - в 

определенном году либо от участия в мероприятии в целом;»; 

в подпункте 2 слова «основного мероприятия» заменить словом 

«мероприятия»; 

в подпункте 3 слова «основного мероприятия» заменить словом 

«мероприятия»; 

в подпункте 4: 

в абзаце первом слова «основного мероприятия» заменить соответственно 

словом «мероприятия»; 

в абзаце втором слова «основного мероприятия», «в основном мероприятии» 

заменить соответственно словами «мероприятия», «в мероприятии»; 

в подпункте 5 слова «основного мероприятия», «в основном мероприятии» 

заменить соответственно словами «мероприятия», «в мероприятии». 

Министр О.А. Ермолаев 


